ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2021

                                                  № 364
пос. Приамурский
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в летний период 2021 года.
В связи с увеличением рисков происшествий на водных объектах в летний период, в целях выполнения мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах, направленных на снижение количества происшествий, травматизма и гибели людей на водных объектах, Администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать профилактическую и агитационно-пропагандистскую работу среди населения по правилам безопасного поведения на воде, с учетом действия ограничительных мероприятий, уделив особое внимание разъяснительной работе с неблагополучными семьями, где дети находятся без контроля со стороны взрослых.

2.  Разработать памятки о правилах безопасного поведения людей на воде в период самоизоляции и организовать их распространение среди населения.

3. Организовать выставление информационных знаков и аншлагов, знаков дополнительной информации о правилах безопасного поведения на воде в летний период, с учетом действия ограничительных мероприятий, номерах телефонов оперативных служб правоохранительных органов и служб спасения.

4. Обеспечить создание необходимого количества патрульных групп для обеспечения контроля за традиционными местами массового отдыха людей на водных объектах, разработать графики и маршруты патрулирований водоемов.

Основными задачами патрульных групп определить:

· контроль соблюдения населением режима самоизоляции в период действия ограничительных мероприятий;
· исключение нахождения детей и подростков без сопровождения взрослых в местах купания и отдыха населения;
· выявление необорудованных мест массового отдыха граждан на водоемах;
· организация разъяснительной работы;
· контроль за наличием и состоянием информационных знаков и аншлагов;
· организация распространения печатной продукции по мерам безопасности на водных объектах в летний период;

5. Обеспечить еженедельно по четвергам предоставление докладов о результатах работы в ЕДДС Смидовичского муниципального образования.

6. Опубликовать настоящее на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
7.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского поселения

                                                           А.С. Симонов
2